Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 19/10/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩШЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «19» октября 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Касумова Айша Сабировна, Щиплякова Анна Павловна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.
Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Щиплякова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушены!

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде вынесения

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основаны!их применены!порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организацш!«ЭкспертСтрой».
Продление срока Предписания об обязательном устранешш выявленных нарушены!на основашш

заявлений членов Ассоциащш.

1 .

2 .

3.

4.

5.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранешш выявленных

нарушений в отношении:

1.1 ООО «ВолгаРемСтрой» (ИНН 2130147294)
1.2 ООО «АРКАДА» (ИНН 3444131297)
1.3 ООО «НЕРУД ТРЕЙД ГРУПП» (ИНН 5029249945)
1.4 ООО «АйПнЭм Консалтинг» (ИНН 5044107790)
1.5 ООО «Маат. ЦСЭ А.Котовон» (ИНН 5072005624)
1.6 ООО «СК Гарант» (ИНН 7701979683)
1.7 ООО «РЕСТАВ» (ИНН 7705105252)
1.8 ООО «БТЕ» (ИНН 7705557675)
1.9 ООО «КЛИМАТ» (ИНН 7706538298)
1.10 ООО «РСР-М» (ИНН 7708336120)
1.11 ООО «ФСК ГАРАНТАРМ» (ИНН 7708343551)
1.12 ООО «ВернаГрупп» (ИНН 7710903360)
1.13 ООО «Парус» (ИНН 7713424260)
1.14 ООО «МКН» (ИНН 7713791421)
1.15 ООО «Аккуро ФП» (ИНН 7714329932)
1.16 ООО «МАКРО ТЕХНИК» (ИНН 7714450826)
1.17 ООО «ТехСтрон» (ИНН 7714845278)
1.18 ООО «НПО «ОИС» (ИНН 7716912561)
1.19 ООО «ТрансТермнналПроект» (ИНН 7716942245)
1.20 ООО «API1C» (ИНН 7716948952)
1.21 ООО «БРК» (ИНН 7716959062)
1.22 ООО «Текарт» (ИНН 7716971077)
1.23 ООО «Маэстроф» (ИНН 7719763692)
1.24 ООО «МОССТРОЙ консалтинг» (ИНН 7719802655)
1.25 ООО «ТАНДЕМ» (ИНН 7719870373)
1.26 ООО «ЦИУС» (ИНН 7720324756)
1.27 ООО «ТЕХНОДЕТАЛЬ» (ИНН 7720456047)
1.28 ООО «СТРОЙХОЛДИНГ» (ИНН 7720479559)
1.29 ООО «МастерСнаб» (ИНН 7720799090)
1.30 ООО «ЭНЕРГОКОМПЛЕКС» (ИНН 7721478364)
1.31 ООО «ЦТИ» (ИНН 7722225888)
1.32 ООО «МАКС 2002» (ИНН 7723691578)
1.33 ООО «РЕМА» (ИНН 7726467180)
1.34 ООО «Анталекс» (ИНН 7726681828)
1.35 ООО «Фактор Строй» (ИНН 7727286316)
1.36 ООО «СК Эверест» (ИНН 7727434324)
1.37 ООО «ТЕХСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 7728451932)
1.38 ЗАО Строительная компания «Спецподземстрой» (ИНН 7729017157)
1.39 ООО «ПромЖилСтрой» (ИНН 7733343668)
1.40 ООО «ПромЖилСтрой М» (ИНН 7733379520)
1.41 ООО «БиКар» (ИНН 7733766430)
1.42 ООО «СК Балаклава» (ИНН 7734446360)
1.43 ООО «СтройГрад » (ИНН 7743216073)
1.44 ООО «Системные решения» (ИНН 7743302068)
1.45 АНО «СЦКС» (ИНН 7743549361)
1.46 ООО «НЕКСУС» (ИНН 7751132557)
1.47 ООО «СтройИндустрия» (ИНН 7751158393)
1.48 ООО «Север-Лес» (ИНН 8604037576)

1.49 ООО «СмартМ» (ИНН 9701160143)
1.50 ООО «Авиор» (ИНН 9701216452)
1.51 ООО «ГРЕЙС» (ИНН 9702008800)
1.52 ООО «Ингеоком» (ИНН 9710069719)
1.53 ООО «Кеттердам» (ИНН 9710082822)
1.54 ООО «УКС 9» (ИНН 9715400701)
1.55 ООО «ПАР-МИЛ» (ИНН 9718047139)
1.56 ООО «НОВАТОР» (ИНН 9718130958)
1.57 ООО «Механик Комплекс Строй» (ИНН 9723088490)
1.58 ООО «ПМК «МОСТ» (ИНН 9725027253)
1.59 ООО «СТК» (ИНН 9725053905)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушешш в отношении:

1.1 ООО «ВолгаРемСтрой» (ИНН 2130147294)
1.2 ООО «АРКАДА» (ИНН 3444131297)
1.3 ООО «НЕРУД ТРЕЙД ГРУПП» (ИНН 5029249945)
1.4 ООО «АйПнЭм Консалтинг» (ИНН 5044107790)
1.5 ООО «Маат. ЦСЭ А.Котовой» (ИНН 5072005624)
1.6 ООО «СК Гарант» (ИНН 7701979683)
1.7 ООО «РЕСТАВ» (ИНН 7705105252)
1.8 ООО «БТЕ» (ИНН 7705557675)
1.9 ООО «КЛИМАТ» (ИНН 7706538298)
1.10 ООО «РСР-М» (ИНН 7708336120)
1.11 ООО «ФСК ГАРАНТАРМ» (ИНН 7708343551)
1.12 ООО «ВернаГрупп» (ИНН 7710903360)
1.13 ООО «Парус» (ИНН 7713424260)
1.14 ООО «МКН» (ИНН 7713791421)
1.15 ООО «Аккуро ФП» (ИНН 7714329932)
1.16 ООО «МАКРО ТЕХНИК» (ИНН 7714450826)
1.17 ООО «ТехСтрой» (ИНН 7714845278)
1.18 ООО «НПО «ОИС» (ИНН 7716912561)
1.19 ООО «ТрансТермнналПроект» (ИНН 7716942245)
1.20 ООО «АРИС» (ИНН 7716948952)
1.21 ООО «БРК» (ИНН 7716959062)
1.22 ООО «Текарт» (ИНН 7716971077)
1.23 ООО «Маэстроф» (ИНН 7719763692)
1.24 ООО «МОССТРОЙ консалтинг» (ИНН 7719802655)
1.25 ООО «ТАНДЕМ» (ИНН 7719870373)
1.26 ООО «ЦИУС» (ИНН 7720324756)
1.27 ООО «ТЕХНОДЕТАЛЬ» (ИНН 7720456047)
1.28 ООО «СТРОЙХОЛДИНГ» (ИНН 7720479559)
1.29 ООО «МастерСнаб» (ИНН 7720799090)
1.30 ООО «ЭНЕРГОКОМПЛЕКС» (ИНН 7721478364)
1.31 ООО «ЦТИ» (ИНН 7722225888)
1.32 ООО «МАКС 2002» (ИНН 7723691578)
1.33 ООО «РЕМА» (ИНН 7726467180)
1.34 ООО «Анталекс» (ИНН 7726681828)
1.35 ООО «Фактор Строй» (ИНН 7727286316)
1.36 ООО «СК Эверест» (ИНН 7727434324)
1.37 ООО «ТЕХСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 7728451932)

1.38 ЗАО Строительная компания «Спецподземстрой» (ИНН 7729017157)
1.39 ООО «ПромЖилСтрой» (ИНН 7733343668)
1.40 ООО «ПромЖилСтрой М» (ИНН 7733379520)
1.41 ООО «БиКар» (ИНН 7733766430)
1.42 ООО «СК Балаклава» (ИНН 7734446360)
1.43 ООО «СтройГрад » (ИНН 7743216073)
1.44 ООО «Системные решения» (ИНН 7743302068)
1.45 АНО «СЦКС» (ИНН 7743549361)
1.46 ООО «НЕКСУС» (ИНН 7751132557)
1.47 ООО «СтройИндустрпя» (ИНН 7751158393)
1.48 ООО «Север-Лес» (ИНН 8604037576)
1.49 ООО «СмартМ» (ИНН 9701160143)
1.50 ООО «Авнор» (ИНН 9701216452)
1.51 ООО «ГРЕЙС» (ИНН 9702008800)
1.52 ООО «Ингеоком» (ИНН 9710069719)
1.53 ООО «Кеттердам» (ИНН 9710082822)
1.54 ООО «УКС 9» (ИНН 9715400701)
1.55 ООО «НАР-МИЛ» (ИНН 9718047139)
1.56 ООО «НОВАТОР» (ИНН 9718130958)
1.57 ООО «Механик Комплекс Строй» (ИНН 9723088490)
1.58 ООО «ПМК «МОСТ» (ИНН 9725027253)
1.59 ООО «СТК» (ИНН 9725053905)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношеншг

1.1 ООО «ВолгаРемСтрой» (ИНН 2130147294)
1.2 ООО «АРКАДА» (ИНН 3444131297)
1.3 ООО «НЕРУД ТРЕЙД ГРУПП» (ИНН 5029249945)
1.4 ООО «АйПиЭм Консалтинг» (ИНН 5044107790)
1.5 ООО «Маат. ЦСЭ А.Котовой» (ИНН 5072005624)
1.6 ООО «СК Гарант» (ИНН 7701979683)
1.7 ООО «РЕСТАВ» (ИНН 7705105252)
1.8 ООО «БТЕ» (ИНН 7705557675)
1.9 ООО «КЛИМАТ» (ИНН 7706538298)
1.10 ООО «РСР-М» (ИНН 7708336120)
1.11 ООО «ФСК ГАРАНТАРМ» (ИНН 7708343551)
1.12 ООО «ВернаГрупп» (ИНН 7710903360)
1.13 ООО «Парус» (ИНН 7713424260)
1.14 ООО «МКН» (ИНН 7713791421)
1.15 ООО «Аккуро ФП» (ИНН 7714329932)
1.16 ООО «МАКРО ТЕХНИК» (ИНН 7714450826)
1.17 ООО «ТехСтрой» (ИНН 7714845278)
1.18 ООО «НПО «ОИС» (ИНН 7716912561)
1.19 ООО «ТрансТермнналПроект» (ИНН 7716942245)
1.20 ООО «АРИС» (ИНН 7716948952)
1.21 ООО «БРК» (ИНН 7716959062)
1.22 ООО «Текарт» (ИНН 7716971077)
1.23 ООО «Маэстроф» (ИНН 7719763692)
1.24 ООО «МОССТРОЙ консалтинг» (ИНН 7719802655)

1.25 ООО «ТАНДЕМ» (ИНН 7719870373)
1.26 ООО «ЦИУС» (ИНН 7720324756)
1.27 ООО «ТЕХНОДЕТАЛЬ» (ИНН 7720456047)
1.28 ООО «СТРОЙХОЛДИНГ» (ИНН 7720479559)
1.29 ООО «МастерСнаб» (ИНН 7720799090)
1.30 ООО «ЭНЕРГОКОМПЛЕКС» (ИНН 7721478364)
1.31 ООО «ЦТИ» (ИНН 7722225888)
1.32 ООО «МАКС 2002» (ИНН 7723691578)
1.33 ООО «РЕМА» (ИНН 7726467180)
1.34 ООО «Анталекс» (ИНН 7726681828)
1.35 ООО «Фактор Строй» (ИНН 7727286316)
1.36 ООО «СК Эверест» (ИНН 7727434324)
1.37 ООО «ТЕХСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 7728451932)
1.38 ЗАО Строительная компания «Спецподземстрон» (ИНН 7729017157)
1.39 ООО «ПромЖилСтрой» (ИНН 7733343668)
1.40 ООО «ПромЖилСтрой М» (ИНН 7733379520)
1.41 ООО «БиКар» (ИНН 7733766430)
1.42 ООО «СК Балаклава» (ИНН 7734446360)
1.43 ООО «СтройГрад » (ИНН 7743216073)
1.44 ООО «Системные решения» (ИНН 7743302068)
1.45 АНО «СЦКС» (ИНН 7743549361)
1.46 ООО «НЕКСУС» (ИНН 7751132557)
1.47 ООО «СтройИндустрия» (ИНН 7751158393)
1.48 ООО «Север-Лес» (ИНН 8604037576)
1.49 ООО «СмартМ» (ИНН 9701160143)
1.50 ООО «Авиор» (ИНН 9701216452)
1.51 ООО «ГРЕЙС» (ИНН 9702008800)
1.52 ООО «Ингеоком» (ИНН 9710069719)
1.53 ООО «Кеттердам» (ИНН 9710082822)
1.54 ООО «УКС 9» (ИНН 9715400701)
1.55 ООО «НАР-МИЛ» (ИНН 9718047139)
1.56 ООО «НОВАТОР» (ИНН 9718130958)
1.57 ООО «Механик Комплекс Строй» (ИНН 9723088490)
1.58 ООО «ПМК «МОСТ» (ИНН 9725027253)
1.59 ООО «СТК» (ИНН 9725053905)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ'. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требованш!

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятшг, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в срок до:

2.1 13.11.2023 г. - ООО «ФЕНИКС-БАЛТ» (ИНН 3906372596)

Сведешщ и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства до:

2.1 13.11.2023 г. - ООО «ФЕНИКС-БАЛТ» (ИНН 3906372596)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства в срок до:

2.1 13.11.2023 г. - ООО «ФЕНИКС-БАЛТ» (ИНН 3906372596)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований
стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру
дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об обязательном устранешш выявленных

нарушении в отношешш:

3.1 ООО «ЮРВ-СТРОИ» (ИНН 9729277494)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушешш в отношении:

3.1 ООО «ЮРВ-СТРОИ» (ИНН 9729277494)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушешш в отношении:

3.1 ООО «ЮРВ-СТРОИ» (ИНН 9729277494)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношешш членов Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой» в соответствшг с пи. 4.10. Положения
об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»:

4.1 ООО «Инновационные технологии и решения» (ИНН 5040149408)
4.2 ООО «Альфа Строй» (ИНН 7716557250)
4.3 ООО «ССТРОЙ» (ИНН 7734440022)
4.4 ООО «СтройЭлектроМонтаж» (ИНН 7735183113)
4.5 ООО «Магистраль» (ИНН 9701049040)
4.6 ООО «ИСК » (ИНН 9703096430)
4.7 ООО «РСР» (ИНН 9709041660)

ГОЛОСОВАЛИ'. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителен саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

4.1 ООО «Инновационные технолопш и решения» (ИНН 5040149408)
4.2 ООО «Альфа Строй» (ИНН 7716557250)
4.3 ООО «ССТРОЙ» (ИНН 7734440022)
4.4 ООО «СтройЭлектроМонтаж» (ИНН 7735183113)
4.5 ООО «Магистраль» (ИНН 9701049040)
4.6 ООО «ИСК » (ИНН 9703096430)
4.7 ООО «РСР» (ИНН 9709041660)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Прекратить дисциплинарное производство

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

отношении членов Ассоциации СРО

4.1 ООО «Инновационные технологии и решения» (ИНН 5040149408)
4.2 ООО «Альфа Строй» (ИНН 7716557250)
4.3 ООО «ССТРОЙ» (ИНН 7734440022)
4.4 ООО «СтройЭлектроМонтаж» (ИНН 7735183113)
4.5 ООО «Магистраль» (ИНН 9701049040)
4.6 ООО «ИСК » (ИНН 9703096430)
4.7 ООО «РСР» (ИНН 9709041660)

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплинарного

воздействия в виде Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений на основашш

поступивших заявлений до:

5.1 02.11.2023 г. - ООО «РусИнвест» (ИНН 7718282925)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлшъ меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранениивыявленных нарушений в срок до:

5.1 02.11.2023 г. - ООО «РусИнвест» (ИНН 7718282925)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном

устранении выявленных нарушешш в срок до:

5.1 02.11.2023 г. - ООО «РусИнвест» (ИНН 7718282925)
/

саморег

VS/л*^/со-
председатель заседания Беляковская С.Н.(

'оУГ<?
г

СР\%Секретарь заседания Щиплякова А.П.'Объединение
строительных^организаций '

о

си.х-ЭкспертСтрой» /*%Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой» /%»
к V4>